Quinta-feira, 08 de Julho de 2021

ABERTURA DAS PROPOSTAS:
A partir das 08:30 horas do dia 22 de julho de 2021.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:
A partir das 09:00 horas do dia 22 de julho de 2021.
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
Retirada do Edital:
www.daerp.ribeiraopreto.sp.gov.br > Licitações > Abertas > Pregão > 41/2021

Local da Disputa: www.licitacoes-e.com.br
Ribeirão Preto, 07 de julho de 2021

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.
Superintendente

DAERP

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 59/2021 - Pregão nº 16/2021

Processo Administrativo nº 04.2021.000662-8
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI.
Objeto: Aquisição de Tampão de Ferro Fundido Nodular.
Valor Total: R$ 127.200,00.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 07/07/2021.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.
Superintendente

DAERP
DA-LIC

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 036/2021

Pregão Presencial nº 028/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de enxoval hospi-
talar, para atender as necessidades do Hospital Santa Lydi
(HSL) e das unidades administradas pela Fundação, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações e
quantidades detalhadas no termo de referência.
Ata de Registro de Preços nº 048/2021.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: E. F. Figueiredo - CNPJ/MF nº: 22.602.054/
0001-60.
Item Preço Item Preço Item Preço

Unitário  Unitário Unitário
01 R$ 91,80 02 R$ 91,80 03 R$   91,80
04 R$ 91,80 05 R$ 91,80 15 R$ 115,00
16 R$ 65,00 17 R$ 97,50 18 R$   97,50
20 R$ 31,00 27 R$ 57,00 28 R$   16,50
29 R$ 40,50 30 R$ 20,30 31 R$ 115,00
32 R$ 31,00 35 R$ 57,00

Ata de Registro de Preços nº 049/2021.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: Lucas Henrique da Silva Louzada 16799166613
- CNPJ/MF nº: 40.337.371/0001-88.
Item Preço Item Preço Item Preço

Unitário  Unitário Unitário
06 R$ 91,60 07 R$ 91,60 08 R$ 91,60

Fundação Hospital Santa Lydia

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Contratada: MACTRON - Comércio de Equipamentos para
Escritório Ltda.
Objeto do Aditamento: Prorroga o prazo, com vigência até o
dia 22 de maio de 2022, mantendo o valor fixo de R$ 368,71
(trezentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos)
mensais e aumento de 6% nos adicionais variáveis, ratifican-
do as demais cláusulas.

Ribeirão Preto, 25 de junho de 2021
RODRIGO SIMÕES
Diretor Presidente

A RCC SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-ME, torna público
que solicitou junto à Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te, através do Processo nº 2019.027860-5, a Renovação
da Licença de Operação, para a atividade de Transporte
de Resíduos da Construção Civil, na Rod. Alexandre Balbo,
S/Nº, KM 333, município de Ribeirão Preto - SP.

RESUMOS DE ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 142, de 1º de julho de 2021 - Nomeia RO-
SANA LEMES GIRARDI para o cargo de provimento em
comissão de “Assessor Paralamentar”, símbolo C-3, por in-
dicação do vereador França.

ATO DA MESA Nº 143, de 1º de julho de 2021 - A COMISSÃO
DE SEGURANÇA da Câmara Municipal de Ribeirão Preto
será integrada por 06 (seis) servidores do legislativo, pelo
período de 1º de julho de 2021 a 30 de junho 2022, a saber:
CARLOS ALBERTO DE FRANCESCHI; JOÃO AUGUSTO
NOGUEIRA BRASIL; JONATAS DE SOUZA CAVALCANTI;
JOSÉ OLÍVIO SIMÕES; MARCELO MATHIAS e MARCO
LEME DE SOUZA.

Ribeirão Preto, 1º de julho de 2021
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

09 R$ 91,60 10 R$ 91,60 11 R$ 91,60
12 R$ 91,60 13 R$ 91,60 14 R$ 91,60
24 R$ 37,50 34 R$ 37,50
Ata de Registro de Preços nº 050/2021.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: Aneth Comércio de Tecidos Ltda - CNPJ/MF nº:
40.622.598/0001-75.
Item Preço Item Preço Item Preço

Unitário  Unitário Unitário
19 R$ 48,00 21 R$ 12,00 22 R$ 41,00
23 R$ 25,50 33 R$ 41,00
Data de Assinatura das Atas: 01 de julho de 2021.
Vigência das Atas: 07/07/2021 a 07/07/2022.

Ribeirão Preto/SP, 18 de junho de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 065/2021

Pregão Presencial nº 027/2021
Objeto: Registro de preços para fornecimento de pães pelo
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades
da UBDS Central UPA Norte e Hospital Municipal Francisco
de Assis, conforme especificações e quantidades detalha-
das no termo de referência.
Ata de Registro de Preços nº 042/2021.
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: Luis Fernando Orteiro - CNPJ/MF  nº: 35.222.800/
0001-31.
Item Preço Item Preço

Unitário  Unitário
01 R$ 1,50 02 R$ 0,67
03 R$ 1,00 04 R$ 1,25

Data de Assinatura das Atas: 16 de junho de 2021.
Vigência das Atas: 16/06/2021 a 16/06/2022.

Ribeirão Preto/SP, 08 de julho de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo